
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/255/16 

RADY GMINY UJAZD 

z dnia 28 listopada 2016 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania stypendiów Wójta Gminy Ujazd 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 

r., poz. 446, poz. 1579) i art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 

2015 r. poz. 2156, z 2016 r. poz. 35, poz. 64, poz. 195,  poz. 668, poz. 1010) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania stypendiów Wójta Gminy Ujazd w ramach Gminnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ujazd. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Ujazd 

 

 

mgr Piotr Zimny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 grudnia 2016 r.

Poz. 5625



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/255/16 

Rady Gminy Ujazd 

z dnia 28 listopada 2016 r. 

ZASADY PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW WÓJTA GMINY UJAZD 

W RAMACH REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA EDUKACJI 

UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 

§ 1. Uczniom, szkoły podstawowej, gimnazjum oraz szkoły ponadgimnazjalnej, zamieszkałym na terenie 

Gminy Ujazd,  którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują wysokie wyniki w nauce, znaczące 

osiągnięcia sportowe i artystyczne, może zostać przyznane stypendium.  

§ 2. 1. Stypendium przyznaje się na wniosek. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszych Zasad. 

2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium edukacyjnego Wójta Gminy Ujazd za wybitne osiągnięcia w 

nauce, w działalności artystycznej oraz za osiągnięcia sportowe zwanym dalej „wnioskiem”, może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły, o której mowa w § 1; 

2) organizacja pozarządowa, w tym fundacja i stowarzyszenie, prowadzące statutową działalność w zakresie 

oświaty i wychowania, w tym w szczególności wspierające lub prowadzące działania edukacyjne wśród 

uczniów szkół. 

§ 3. 1. Wniosek, składa się w sekretariacie Urzędu Gminy w Ujeździe w terminie do dnia 15 lipca każdego 

roku szkolnego za wybitne osiągnięcia w nauce, artystyczne oraz sportowe uzyskane w danym roku szkolnym. 

2. Wniosek powinien być uzasadniony i zawierać szczegółowy opis wybitnych osiągnięć edukacyjnych, 

artystycznych, sportowych  ucznia, z zastrzeżeniem § 10 pkt. 1. 

§ 4. 1. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Ujazd na wniosek Komisji do spraw stypendiów edukacyjnych, 

artystycznych  i za osiągnięcia sportowe zwanej dalej „komisją”, z zastrzeżeniem § 11. 

2. Do zadań komisji należy: 

1) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków o przyznanie stypendium; 

2) przedstawianie Wójtowi Gminy Ujazd kandydatów do przyznania stypendium. 

3. W skład komisji wchodzi: 

1) trzech przedstawicieli Rady Gminy Ujazd; 

2) dwóch przedstawicieli Wójta Gminy Ujazd; 

3) dyrektorzy zespołów szkół; 

4) jeden przedstawiciel Rady Rodziców z ZS w Ujeździe i jeden przedstawiciel Rady Rodziców z ZS w 

Osiedlu Niewiadów. 

4. Wójt Gminy Ujazd powołuje komisję, określa jej skład osobowy oraz wyznacza przewodniczącego. 

§ 5. 1. Pracami komisji kieruje przewodniczący. 

2. Do zadań Przewodniczącego należy: 

1) ustalenie terminu i miejsca posiedzenia komisji oraz poinformowanie o tym pozostałych członków komisji; 

2) przewodniczenie posiedzeniom komisji; 

3) inicjowanie i organizowanie prac komisji. 

§ 6. 1 Komisja podejmuje decyzje zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym w obecności co 

najmniej połowy ustalonego składu komisji. 

2. W przypadku równej liczby głosów „za” i „przeciw”, głos decydujący ma przewodniczący. 

3. Posiedzenia komisji są protokołowane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5625



4. Protokół podpisują wszyscy członkowie komisji, biorący udział w posiedzeniu. 

§ 7. O przyznaniu stypendium Wójt Gminy Ujazd zawiadamia pełnoletniego ucznia, rodziców lub 

opiekunów niepełnoletniego ucznia, a także dyrektora szkoły, w której uczeń pobiera naukę. 

§ 8. 1. Wysokość stypendium wynosi: 

1) 400 zł dla ucznia szkoły podstawowej; 

2) 500 zł dla ucznia gimnazjum; 

3) 700 zł dla ucznia szkoły ponadgimnazjalnej. 

2. Stypendium przyznaje się za rok szkolny, w którym złożono wniosek, wypłaca się  w terminie do dnia 31 

sierpnia. 

3. Przyznanie stypendium za wyniki w nauce nie wyklucza ubiegania się i przyznania stypendium za 

szczególne osiągnięcia artystyczne oraz sportowe. 

§ 9. Stypendium może zostać przyznane uczniowi nie częściej niż raz w roku szkolnym. 

§ 10. 1. O stypendium może się ubiegać uczeń, który posiada wybitne osiągnięcia w nauce w danym roku 

szkolnym i swymi osiągnięciami promuje Gminę Ujazd w kraju i za granicą, z zastrzeżeniem ust. 2-4. 

2. Przez wybitne osiągnięcia w nauce, o których mowa w ust. 1, należy rozumieć uzyskiwanie wybitnych 

wyników w nauce, lub osiąganie innych sukcesów naukowych, artystycznych, a także sportowych,  które 

można udokumentować.  

3. Stypendium może być przyznane uczniowi, który: 

1) uzyskał w dwóch ostatnich semestrach poprzedzających złożenie wniosku średnią ocen z przedmiotów 

obowiązkowych nie mniejszą niż: 

a) 5,30 - w przypadku uczniów szkół podstawowych, 

b) 5,20 - w przypadku uczniów szkół gimnazjalnych, 

c) 5,00- w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych, albo 

2) spełnia przynajmniej jeden z następujących warunków: 

a) uczeń szkoły podstawowej lub gimnazjalnej jest finalistą lub laureatem konkursu przedmiotowego 

ogłoszonego przez kuratora oświaty, 

b) uczeń szkoły podstawowej, gimnazjalnej lub ponadgimnazjalnej jest finalistą bądź zajął miejsca I – IV 

we współzawodnictwie w konkurencjach sportowych organizowanych przez SZS na szczeblu 

wojewódzkim, 

c) uczeń szkoły podstawowej lub gimnazjalnej posiada udokumentowane osiągnięcia w zakresie rozwoju 

własnych uzdolnień muzycznych czy plastycznych, poprzez uczestnictwo w przeglądach, konkursach, 

udziału w ważnych wydarzeniach kulturalnych promujących edukację muzyczną czy plastyczną, 

d) uczeń szkoły ponadgimnazjalnej, jest laureatem międzynarodowej olimpiady lub laureatem olimpiady 

przedmiotowej o zasięgu ogólnopolskim lub realizuje indywidualny, albo program lub tok nauki ze 

względu na rozwój uzdolnień, albo ma własny dorobek naukowy lub twórczy, który można 

udokumentować. 

4. Warunkiem uzyskania stypendium przez uczniów, o których mowa w pkt 2 lit. b-c jest uzyskanie w 

klasyfikacji końcowo-rocznej średniej ocen z obowiązkowych przedmiotów nauczania minimum 4,0 i bardzo 

dobrej oceny zachowania. 

§ 11. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Ujazd może z własnej inicjatywy 

przyznać w roku szkolnym stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce w danym roku szkolnym. 

2. Do przyznania stypendium, o którym mowa w ust. 1 nie stosuje się § 2 - § 6 i § 10 ust. 3 pkt 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5625



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5625



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5625


		2016-12-19T08:21:31+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




